
 

 

 パーソナル泉中央教室は、泉中央駅周辺はもちろん、台原、

八乙女、向陽台などから石巻まで、広域の生徒の皆さんにご

通塾いただいております。 

個別指導ならではの生徒それぞれに合わせた授業、親身な

進路指導、明るく優しい講師陣を取り揃えて皆様のご来塾を

お待ち申し上げております。パーソナル泉中央教室での学習

とはどのようなものなのか…それを以下に述べさせていただきます。 

 

◎講師 1 名に生徒 2 名の個別授業…費用負担の大きい「マンツーマン指導」ではなく、1 授業 80

分でバランスのとれた 1対 2の授業を行うことで、お子さんの能力 UPに効果的です。 

◎定期テストや受験対応はもちろん各種検定試験も豊富…年間を通じた定期テスト対策、中学・高

校・大学の受験はもちろん、英語検定や漢字検定などの資格試験、全国統一小学生テストの実施な

どお子様の成長に合わせ幅広く対応しております。 

◎AI を利用した授業「atama+」の実施…個別授業に加え、中学生に向けた「理社トレ」、高校生

向けの AI対応授業「atama+」（iPAD使用）など様々な授業を選択できます。 

◎日々の自習学習にも最適…個別の授業ブースに加え、最大 3部屋 30名以上が自習できるゆとり

あるスペースを完備。講師や教室長が質問も承りますし、生徒さん 1 人 1 人が自習学習として学

校帰りや土曜日にも、気兼ねなく利用していただけます。 

◎2020 年より実施の「大学入学共通テスト」に向けた生徒指導…「教育の大改革」と言われる 2020

年が目前です。新機軸となる「大学入学共通テスト」についても情報を先取りし、未来に向けて「自

分で思考し、判断し、表現する」力を養えるよう授業に取り組んでいます。 

 

最後になりますが、「塾で勉強する⇒成績 UP を目指す」を当然のことですが、それに「通いやす

さ」「親しみやすさ」が加われば何よりかと存じます。まずは をお試しいただき、個別指

導での授業をお子さん自身に体感していただければと思います。 

 

謹白 

個別指導パーソナル 泉中央教室  

教室長 氏家茂樹 

 


